粗大ごみ収集の実施について

区民各位
区　長
　粗大ごみの収集を実施しますので、お知らせいたします。
　なお、今回対象となるものは下記の一覧例のとおりですから、対象となるもの以外は出さないようお願いいたします。
記
１．実施日
令和　　年　　月　　日（　　）　　　　時　　分～　　　　時　　分まで
時間外は受付けませんのでご注意ください。
２．収集場所

３．収集するごみの種類　　　　可燃粗大ごみに限る
◎原則として、もやせるごみの袋に入らないものが対象です。
◎以下の２種類に分けて出してください。（集積場所も２つに分けてください）
分類１	切断機ピット搬入　（清掃センターにて細かく砕けないもの）
	【例】じゅうたん、畳、カーペット類、磁気マットレス、座布団、ござ、ゴルフバック、バット（木製・プラスチック製）、家庭用テント（金具なし）

（注意事項があるもの）
	マットレス※スプリング入りマットレスは直接清掃センターへお持ち込みください
電気毛布※コードは抜いてください（毛布部分に限る）
布団※羽毛布団は回収できません

分類２　破砕機ピット搬入　（清掃センターにて細かく砕けるもの）
	【例】木製家具類、たんす、ふすま、障子、木製下駄箱、衣装ケース（プラスチック製）、椅子（木製）、座椅子、座卓、こたつ板、木製ガラス戸（ガラスは燃やせないごみへ）、学習机（木製）、カラーボックス、ドレッサー、サーフボード、サイドボード、収納ケース、食器棚、ベビーベット、チャイルドシート、スキー靴、クーラーボックス、滑り台、茶箪笥、波板（プラスチックまたは塩ビ製）、テーブル（木製・プラスチック製）、テレビ台（木製・プラスチック製）、戸棚、風呂蓋　　等

◎可燃粗大として収集できない物の例
	瓦、石、土、草、庭木剪定くず、竹・竹製品、レンガ、ブロック類、陶器類、ガラス類、ビン類、建築廃材（柱、タルキ、ベニヤ、雨どい等）、金属粗大ごみ類、小型家電製品（ステレオ、ファクシミリ、ビデオデッキ等）、タイヤ類、バッテリー、パレット、うす、まくら（もやせるごみとして出してください）、すだれや発泡スチロール等の細かく切れるもの（もやせるごみとして出してください）、ボート（手漕ぎ含む）、農業用の波板、苗箱、羽毛布団、スプリング入りマットレス（直接清掃センターへお持ち込みください）　等

[bookmark: _GoBack]注）上記の物を持ってきた場合には、全て持ち帰っていただきます。